Anadi-
plosis,

Astrolo-
giæ uaitas

neris eis esse pprium fatet, q̄ sunt numine afflati. Præter id quoq; eo in libro assert stellas ali quid significare, cum tamē ex aduerso picus Patruus ostenderit ea quæ a stellis non fūt, ab eis dem non significari, cuius rōnibus nihil responsi datum est, sicuti nec eius quoq; argumentis qbus patefactum est, sistellæ causæ occasioneſ ve vitoſ essent, in eaſ auctorem potiusq; in ipas id acceptum debere referri, quin & id absurdum videt fateri, stellas homines sceleratos facere naturaliter, ut eius vtar verbo, quod non modo contradicit Augustino, sed omni veri-

Virginei clausus pſers retinacula ventris
Vulnerat in cunis ferrum, pſugūq; retrudit
Liuor Idumæi rabies & pſida regis.

tati. Nam si cœlū naturaliter sceleratos faceret homines, si quidem volūtate ageret, idipſum scelus retoqueri in illū posset. Sin vero ab intelligentia directum, id nulla electio nefacit, idipſm quoq; intelligētiæ beatæ referri acceptum potest, quo qd absurdius, non aut de venenis & serpentibus, quæ pariat natura simile iudicīt, nam nec venena nec mors p se mala sunt, sicut vicia & scelera, que in naturam quam deus bonam condidit, referri nequeunt, sed de his satis multa. Ad ppositū redeam. ¶ Tu igit Christe, nostra sumpta carne. ¶ Clausus, operatœ sancti spiritus in Marię vñis vtero, pertulisti more humano. ¶ Retinacula, quo ad maturum aedendi fœtū tempus adueniret, pferre autem pſenti dicit tempore, cum ad pteritum memoria recurrit, & rem factam veluti pſentem intuet. Est autem similis loquendi figura apud auctores, phatos receptis sima, dicit aut pculisse retinacula metaphorice, & nō fastidio aut molestia, q libetissime oia tulit q ad patrādū salutē humani gñis pñebeat. Sed qm alij pferri iure dici nō pñt cognitœ carētes, & minime vsum rōnis enacti, ille aut ab ipo cōceptōis initio, & rōnisvsum & intelligentiā possedit. ¶ Vulnerat in cunis, circūcīsio nota, q octauo die a nativitate, ex Mosis lege fieri debebat, & facta legi in euāgelio, paucis em̄ Christi vita & actus magna ex pte narrat, sed & alio mō q; in Staurosticho fecimus, vbi āt signiora colligerim⁹ facta, ea a stellis nō pēdere mōstra bimus, astrologoꝝ dogmata fabulosa & plena mēdacijs exhibātes, sed hoc nō contenti, vbi terrar; orbē p̄dicatœ Ap̄loꝝ immutatū, a prauio cultu ad mores immaculatæ religionis dixerimus. Ondemus pariter Genethliacoꝝ falsa numina & cōficta cœli signa, q diuersis impitatæ regionib; autumnarū, suos cultores nō defendisse, qn ī ipi Ap̄loꝝ voci auscultatæ, illa ip̄sa deseruerint, nec hoc satis esse ducētes, cū de Magoꝝ stella mētio fiet, illor; etiā vanitatē & deliramenta retexemus, & obiter pterea cū ſeſe facultas obtulerit, purgebimus. ¶ Profugūq; retrudit, fuga in Aegyptū inuit̄ Herodis grā, q Periphraſi describit. ¶ Liuor, Inuidia em̄ & pſida crudelitate regis Herodis, pfugus in Aegyptū cōcessit Ioseph cū puero Christo, & Maria vñigenitricē, ex inuidia em̄ q̄ rebat Herodes illū interficere, postq; natū esse regē ludæoꝝ intellexit a magis, qui eo ex oriente venerant illū adoraturi. ¶ Idumæi regis, Idumeus enim tetrarcha p̄imum constitutus a Marco Antonio fuerat, vt late narrat Egesippus, qui & genus etiā & gesta refert, Iudeus autem genere non erat, vnde & apud Egesippū obiectum fuit Archelaus eius filio, quem Herodes regem post se instituerat, q Idumæus esset genere, quare Iudeorum regnum accipere lege v̄laret, quod Herodes ambierit Antonio fretus, cum tamē eius avus Antipater & diuitijs p̄aſtans, & Iulio Cæſari charus illud non affectauerit. Idumæi ab Edomo, id est Esau, q in ſacra Genesi pater Idumeoꝝ dicitur, ſic & Idumæos etiam Stephanus ab eodem deriuauit. Adomī tñ p Edomo posuit dictus Ascalonita ex Ascalone, quod op̄pidū Stephanus in Syria posuit, ppe Iudæā, ab Ascalo Tantali fratre & Hymenei filio cōditū Pausanias in Palestina ponit, pditq; a Phenicibus habitatū, & ibi coeleſtis Veneris ſacra fieri ſolita, quæ prius Assyrī & Paphī frequētauerat, indeq; ill d̄ euenisce arbitror, quod ab viſu colū baruna abstinebat, ut meminit Philo Iudeus, ſeq; admiratū fuiffe, pdit columbaꝝ, multitudi nē, & interroganti qdnām cauſæ eſſet, responſum fuiffe, vſum columbaꝝ lege phibitū illis eſſe. Veneri aut columbaꝝ dicatæ erant, qbus parendum ſtaturerant Veneris cultores eximij. Strabo oppidū non magnum eſſe ſcripsit, cuius tota regio cōpar; p̄cipue ferax eſſet, easq; ip ſe puto eſſe cæpas, q adhuc apud nos prima ſublata lra nomē ſeruauere. Herodes itaq; tamē ſi ad tetrarchiā op̄e Marci Antonij euectus fuit, mox ab Octauiano Augusto cōfirmatus, & regno auctus ex ḡtib; nihilo minus, pagatus fuerat & tēplū Cæſari cōdidit ex albo marmore ad radices Iordanis, tēplū itē Cæſari fundavit ſtratonis turri, cui⁹ nomē Cæſareā cōuerit et tēpli medio, ut ſcribit Egesippus, coloſſū cōſtituit Augusti noīe, velut iſpius ſimulachr; qd nō